omni integritate et accessione suag muros tamen supra

ipsam terram undique fundatos supra uomirrate sanctae

hei genitrici Mariae et sancti Prospero delegamusj

et nostrum jusa ut supra in integrum legitun in ejus

dominium transfundimus de supradicta terra atque

tribuimus Sunt autem coherencie ipsius terre a mane

viaj a meridie et vespere supra taxati sancti Prosperia

a septentrione cujusdam Silig cum omni integritate

ipsam terram beate hei genitrici Mariae sanctoque

Prospero transfundimus atque largimurj sine omni

mea meorumque successorum contradictione Si quis

veroj quod futurum esse non credoz in hoc regni

nostri dominio hoc nostre auctoritatis praeceptum

aliquando infringere temptaveritj cogatur absolvere

auri optimi libras centumj medietatem camere nostrej

et medietatem predictae sanctae hei genitricis Mariae

sanctique Prosperi aecclesiae quod ut verius cre

datur diligentiusque ab-omuibus observeturj manu

propria roborantes anulo nostro subter insigniri

preceprmus

Signum domui Lotharii serenissimi regis

m fodelricus cancellarius ad vicem hruningi archi

cancellarii recognovi et subscripsi.

hato quartodecimo kalendas juniarum anno do

minice incarnationis ucccchvra anno domui Loi

tharii xvrrj per indictione rv.

Actum Papia civitate

anxvuL

Ann. SifL mense octobri.

commutatio bonorum inter Aupaldum abbatem mo

nasterii mediolanensis s. Ambrosiij et f/italem

negotiatorem flium quondam Pelberti de con

corecia vl v

eæ autographo in Arrh. s. fidelis Mediolant

Ponuo

lt j-zln christi nomine hugo ac Lotharius filius

ejus gracia hei regesy anno regni eormn predicte

domno llugoni vigesimo primop ejusdem Lotharii

sextodecimoj mense octuberj indictione quinta. co

mutacio bone fidei nossitur esse contractum 1 ut

si cij Sopra le case che molti dei vescovi del regno dlltalia pos

sedevano in Pavial veggasi quanto ho detto nelle note autecedenti
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vicem emcionis obtinead firmitatemp eodemque nexu a perticas iugialis decem cum tabulas quinque unde

obligant contraentes Placuit itaque et bona con-

venit voluntatem inter domnus Aupaldus v. v. abbas

monasterii beati christi confessoris Ambrosiia ubi

eius sanctum humatum quiescit corpus. sita foris

et prope civitati Mediolani. nec non vitalis nego

tiatori lllius quondam llelberti de vico concorecim

ut in nei nomine debead daret sicut et a presenti

dedit ipse Aupaldus abbas eidem vitalis comutatori

suo presenti die comutacionis nomine suo iure

abendump idest sedimen unum absente cum rebus

territoriis ad eum pertinentibus juris ipsius mona

sterii. quibus sunt positis in vico et fundo Paria

dica llls comitatu brixienseg quod sunt rebus ipsis

pratas duasl et camporas sunt pecias viginti Ab ipso

sedimen coerit ei da duas partes via . et est per

mensura justa sedimen ipSum tabulas legitimas duo

decim Prima pecia dicitur Muclanigag est ei da una

parte sancti Stefani Secunda pecia dicitur ad Aqua

selag coerit ei da una parte walperti. Sunt pratas

ipsas ambas insimul per mensura justa perticas ju-v

gialis tres et tabulas decem et septem. Primo campo

cum monte cum ipso sedimen se tenenteg coeret ei

da una parte via. Secundo campo est ad locus qui

dicitur Muclanigag est ei da una parte sancti Stefanil

da alia via. rfercio campo dicitur in monte ad plagiog

da una parte Auculini presbitero quarto campo ibi

locus est ei da mane et sera de heredes quondam

Srasemperti quinto campo dicitur ad costag est ei

da mane et sera de heredes suprascripta Srasemperti

Sexto campo est ibi non multum longeg nominatur

Antecianicm da una parte via. Septimo est ibi propeg

est ei da tres partes de heredes suprascripti tira

semperti. octavo ibi locus Antecianicaa da una parte

de heredes suprascripta quondam SrasempertL Mono

campo est ibi propeg da duas partes de heredes su

prascripti quondam Srasemperti necimo campo di

citur similiter Antecianicay da una parte sancte Marie.

undecimo campo dicitur subter basilica p da una parte

sancte Marie. buodecinio dicitur similique Anteciae

nica. da una parte via. lerciodecimo nominatur costa

et dicitur lurrianag est ei da una parte de heredes

suprascripto quondam Srasemperti quartodecimo

est ibi propeg estlei da- una parte de heredes su

prascripto quondam Srasemperti qumtodecimo di

citur monte. et nominatur ad nuce temporiag est ei

da una parte Andreig Sextodecimo dicitur a lior

cianicap da una parte Avia. Septodecimo dicitur a

costag est. ei da una parte suprascripto Auculini

presbitero octavodecimo dicitur ad Asolej da una

parte Mauronci . . . . . . . . . Monodecimo dicitur simi

liter ad Asoleg est ei da una parte suprascripto

Maurdncig da alia parte walperti vigesimo vero

campo nominatur ad Amalevogest ei da una parte

Srasempertiy da alia parte sancti johannig et sunt

rebus ipsis cum ipso sedimen totis insimul per mene

sura justa cum scomunalias juges legitimas sex . et

1- Ml/y b -r. .i.

dj Paratieo. distrouo lthdrm provincia dil lirescia. ma diocesi

diybergame i gi .

d

ad vicem recepit his ipse domnus Aupaldns abbas

ab eundem vitalis comutatore suo presenti die a

parte ipsius monasterii similiter comutacionis nomine

proprietario abendump idest sedimen unum et cam

poras decem juris ipsius vitalisi quibus sunt positis

in suprascripto vico et fundo concorecio Ab ipso

sedimen coerit ei da mane et montes viasa da sera

Andreig est per mensura iusta sedimen ipsum tabulas

legitimas viginti tres Primo campo dicitur in Lururag

est. ei da mane et montes Anselmi de lilassonnop

est per mensura justa pertica legitima una et tabulas

undecim Secundo campo est ibi propeg est ei da

mane oldelriciq da meridie viaa est per mensura

perticas jugialis duas et tabulas septem. rPercio campo

est ibi non multum longe et dicitur in vinialigda

mane et sera suprascripto Anselmij est per mensura

tabulas viginti novem. quarto campo ibi in viniali.

da duas partes de heredes Mauroniy est per mensura

justa cum incisa sua juge legitima una et perticas

jugialis duas. quinto est ibi locus et dicitur ad cruceg

est ei da qna parte ltisfredip da alia AnselmL est

per mensura perticas jugialis decem Sexto campo

ibi prope nominatur ad cironig est ei da mane silva

eidem vitalisy quod sibi reservaty da meridie AndreL

est per mensura justa campum ipsum perticas ju

gialis novem. Septimo nominatur ad vaog da duas

partes de heredes Mauronh da meridie viay est per

mensura justa perticas jugialis sex et tabulas sex

decim octavo dicitur campo de llitoveleg est ei da

mane Piisliredia da meridie sancti Ambrosiis da montes

viaa est per mensura justa juges legitimas tres. Mono

ibi prope et dicitur campo a Peregallog est ei da

mane Ambrosii. da meridie et sera seu montes de

heredes suprascripto Mauronh est per mensura justa

perticas jugialis quinque et tabulas octo. bæimo

vero campo nominatur ad cacavariag est ei da mane

de heredes quondam llildegarniy da meridie ladoni

diaconus . sive qui alii sunt in his omnibus rebus

coerentesg et est campum ipsum per mensura iusta

perticas jugialis octo. liis autem rebus supradictis.

cum superioribus et inferioribusp adque cum finibus

et accessionibus .susrum. qualiter ut supra supra

dictum est in integrum Super quas rebus de am

barum partes accesseruntiad pervidendum et exti

mandum Maternus diaconus et monachus ipsius

monasteriia et misso idemzldoumi Aupaldi abbati da

parte eidem monasteriij simul cum viris idoneis ex

timatores homines. corum nomina subter legunturg

quibus ipso misso rebus ipsis perviditg et ipsis ex

timatores extimavemnt ct dixerunta ut melioratis et

ampliatis rebus reciperet ipse domnus Anpaldus

alpba-sa parte ipsius monasterii abendum ab eodem

vitale. quam ei dareti et legibus ac comutacione fieri

posset Ab hoc die presenti quisquid ut supra lll

comutacionis nomine receperep abere ac possidefe

debeanta et faciant exinde pars parti ipsis comuta

tores cum heredibus et successoribus suorum. de

quo ut supra in comutacione receperuntj proprietario

jure legibus quod providerintj sine uni alterius

mliontis fuerint

yiu eisdem locis

g gd monaster

g imanus suprascr

ut supra heri

lomus monachus et

ame .

avilrrlus notarius t

m ul supra et

se llodicia extims

ille comutacio ex

i

tellus judex domino

l

mus judex rogatus

iiim judex domi

a

in filius Auctelmi

dignus rogatus Sllllf

iuimus Andrei non

m nemus scripsi

a

llexll

m- m mense

s

enim a neccon

salo basilicae i 1

illatinum cod mm

imtolmplo in ra
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gianlno eon
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eomnique heredibus vel successoribus contradictione. a terra campiva iuris basilicae sancti Plvasiia sita supra

gt spoponderunt ipsis comutatores cum heredibus

et successoribus suorum. quis qualiter ut supra in

comutacione dederunt in integrumi omni tempore ab

omni homine defensarentg de quibus etenim capitulis

suprascriptis pena inter se posueruntp ut quis ex ipsis

aut heredes vel successores suorum se de hanc co

mutacione removere quesierint. et non permanserint

in ea omniay qualiter supra legitury vel si ab unum

quemque homine quis quo ut supra in comutacione

dederung iu integrum defensaveriutg tunc componat

parte illa qui non conservaverita a parte fidem ser

vanti pro pena nomine dublis ipsis rebusp sicut pro

tempore melioratis fuerint aut valuerint sub exti

macione in eisdem locis.

Actum ad ipso monasterio sancti Ambrosii.

Signum fmanus suprascripto vitalis qui cartulam

comutacionis ut supra fieri rogavity et ei relecta est.

iMaternus monachus et diaconus missus fui ut

supraj et subscripsi.

iAngelbertus notariqu qui super ipsis rebus ac

cessit extimavi ut supra. et subscripsi.

1- celsus de Modicia extimavi ut supraa et subscripsi.

fPodo de concorecio extimavi ut supra. et sub

scripsi.

1- Aupaldus judex dominorum regum rogatus sub

scripsi.

i Matzarius judex rogatus subscripsi.

fr fiagivertus judex dominorum regum rogatus

subscripsi.

i- Marinus filius Auctelmi rogatus subscripsi.

i lsembertus rogatus subscripsi.

iLupus filius Andrei notarius subscripsi.

i- Andreas notarius scripsij post tradita complevi

et dedi.

anx1x.
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commutatio jbcta a lieccone episcopo bergomensi

de praedio basilicae s. Suasii de Petringa

l-ldid. partim Lurusy cod. bipL Serg.. t lll p. etc.

lix aulographo in 1ob. cap. Serg.

Pnnzzr

ln christi nomine llugo et Lotharius filioeius gra

tia hei regesa anno regni eorum predicto domui liu

goni vigesimo primop Lotharii vero sextodecimo. .

februarioi sub indictione quinta. comutacio bone fidei

nossitur esse contractums ut vicem emcionis obtinead

imitamina eodemque nexu oblicant contradantes

Piacuit itaquea bone convenit voluntate inter domnum

keccbone sancte bergomensis ecclesie episcopum nec

nouet inter Auresindusy qui et Azo1 filius bone me

ufme Mauroni de vico Petriugop ut inter se comuta

.cloneln iasi-irenti sicuti et de presenti fecerunt nedit

ul Pllmls ipse domnus neccho episcopus eidem Aure

Smdlin cmmltaciouis nominei hoc est una pecia de

b

c

scripto vico Petringoi que basilicam ipsam pertinere vi

detur de sub iure et potestatem episcopatus ipsum

bergomensisj et est ipsa pecia de terra posita in eodem

vico Petringol locus ubi dicitur cirianog fines a mane

et montes eidem Auresindi abentei a meridie vias

a sera Amenpaldi presbiteroj et est per iusta menSura

tabulas centum viginti et septem quidem ad vicem

recepit his ipse domnus Pieccho pontifex ad pars

suprascripto basilice sancti lSvasii abendum ab eodem

Auresindo comutatore suoj similiter in comutacionis

nomine abenduml hoc sunt quattuor pecies de terra

campive iuris eidem Auresindi. que abere visus est

in. predicto vico Petringo. Prima pecia locus ubi

dicitur uncia1 fines a mane et meridie seu sera ipsius

basilice abente. a montes via p et est per mensura

tabulas centum decem et septem Secuuda pecia

locus ubi dicitur Agroy fines a mane viay a meridie

terra ipsius basilice. a sera sancti Alexandrii a montes

Andrei presbiterm est per mensura tabulas decem

et septem lercia pecia. ibi prope. fines a mane

predicte basilice abentej a meridie sancti Alexaner

a sera comunalim a montes Andrei presbiterm et est

per mensura tabulas viginti et novem quarta pecia

locus ubi dicitur ciriano. fines a mane Ariuni. a

meridie columbanii a sera Petri. et montes terra

ipsius basilice abentey et est per iusta mensura ta

bulas quindecim quidem et ut ordo legis depossitlp

ad hanc previdendam comutacionem accesserunt

super ipses pecie de terra ipse Auresindusy una simul

cum Adelbertus diaconus et prepositus canonice de

ordine sancte bergomensis ecclesiep et missus domui

llecchouis presuliz et cum viris homines boum ti

mentes extimatoresp corum nomina subter leguntun

quibus eidem Adelberti diaconi et missi paruity et

ipsi extimatores extimaverunt et dixerunti quod nunc

presenti tempore melioratis et ampliatis rebus susci

peret his ipse domnus lieccho episcopus ad pars

Suprascripte basilice abendum ab eodem Auresindo.

quam illa esset1 quod eidem Auresindi ut supra in

comutacione daretg et hac comutacione inter eis le

gibus iieri possat llis autem suprascriptes pecie de

terra campivea sic ut superius legiturp cum supe

rioribus et inferioribusy cum ingressoras et acces

siones suarum. quis co ut supra ad parte in comu

tacione dederunta ipsi comutatoris sibi unus alteri

comutacionis nomine tradiderunty ita ut faciant a

presenti die ipsi comutatorisde co ut supra ceperunt.

cum heredibus et successoribus suorum proprietario

et canonice nominelegibus quicquit voluerint aut

previderinti sine omni uni alterius contradictione. lit

spoponderunt sibiauuus alteri ipsi comutatoris cum

heredibus et successoribus suorum suprascriptis rebus

. quis co ut supra in comutacione dederuntl ab omni

contradicente homine iusta lege defensareg de quibus

etenim capitulis superius scriptispena inter se poo

suerunty ut quis ex ipsisi aut heredes et successores

eorum se de hac comutacione removere quesiering

et ab unumquemque homine quis co deditj non de

fensaverinty vel si contra hanc comutacionem agere

ggl canna sua

aut inrumpere quesierintg tunc componat parte illa qui a is ipse dominus Pagibertus episcopus ab eisdem gen

non conservaverintj ad parte fidem servante supra

scriptis rebus in duplum melioratisy que in tempore

fuerint aut valuerint sub estimacione in eisdem locis.

unde due comutaciones scripte sunt. sic inter eis

convenit.

Actum civitate Sergama

Signum 1- manus suprascripti Auresindip qui hanc

comutacionem ut supra fieri rogavit

i- Adelbertus diaconus et prepositus missus ut

supra subscripsi.

Signum f 1- manibus Liutardiy qui et Liugop de

villæ seu 1ohannes filius quondam Serivaldi de Lo

rianicay qui super ipses pecie de terra accesserunt

et extimaverunt ut supra

1- Petrus de Petringop qui super ipsis rebus accessi

et extimavi ut supra. et subscripsi.

i- rPeodaldus iudex dominorum regum rogatus

subscripsi.

i Andreas index domnorum regum rogatus sub

scrrpsn

i- Lanfrancusiudex domnorum regum rogatus sub

scrtpst

i Leo iudex domnorum regum rogatus subscripsi.

i- Sumpertus notarius domnorum regum scripsit

post tradita complevi et dedi.

anxx.

Ann. sn mense julio.

cammutatio praedii inter Pagibertum episcopum

et Anselmum cum Adelgiso de vico Sereniano

Sætautographo apud lfq. Pramx nonotoru

llosoLor-rt

ln christi nomine lllotarius gratia hei rex. anno

regni eius septimodecimoa mense iuliusa indictione

quinta comutacio bone fidei noscitur esse contractuma

ut vicem emcionis obtineat firmitatemp eodemque

nexu oblicant contradantes. Placuit itaque et bona

convenit voluntate inter domnus llagibertus reveren

tissimus sancte cremonensis ecclesie episcopqu nec

non et inter Anselmus et Adelgisus germanisq filii

quondam item Adelgisii de vico Serenianm ut in vei

inomine debeant darey sicut et a presenti dederunt

ret tradiderunt vicissim in comutacionis nomine pre

senti die abendum. ln primis dedit is ipse domnus

nagibertus- episcopus eisdem germanis comutatoribns

suis in comutacionis nomine presenti die abendump

idest petia una de terra quod est sedimem cum edi

lficiis tauper abentea iuris basilice sancti Martinij que

est foris sita in eodem vico et fundo Serenianoj que

pertinet de sub iura et potestate eiusdem episco

patus sancte cremonensis ecclesie Suprascriptum se

vdimeny quod Pratone dicitun coherit ei da mane

intittepaldi1 da meridie Sotesvaldiy da sera supra

scripti fiotepaldiy da monte viag et est terrar ipsa

infru ipsas coerencias per mensura iusta tabulas legi

nptimas quinquaginta et due. unde ad vicem recepit

manis comutatori suo similiter in comutacionis no

mine ad parte ipsius basilice presenti die abenduma

idest camporas pecias duas iuris eorum germanisy

que sunt positis in eodem vico et fundo Sereniano

Primo campo locus qui dicitur a braida sancti Mar

tinig coerit ei da mane suprascripta braida ipsius basi

lice sancti Martini1 da meridie Aumbertia da sero via.

et est per mensura iusta tabulas legiptimas centum

Alio campo braida dicitur a Seriog coerit ei da mane

iam dicte basilice sancti MartinL da sera llrmengardL

da monte comunaliap et est per mensura iusta ta

bulas legiptimas decem et novem quidem et ut

ordo legis deposcita et ad hanc firmandam et pre

videndam comutacionem super ipsis rebus accessit

Lupus subdiaconus de ordine eiusdem sancte cre

monensis ecclesie. et missus idem domui nagiberti

episcopt una simul cum ipsis germanisiseu et cum

idonei neum timentes extimatores hominesa corum

nomina subter confirmatores leguntun quibus eidem

Luponi subdiaconus et misso paruit et ipsi extima

tores extimaveruntj eo quod meliorata et ampliata

causa susciperet ipse donnus llagibertus episcopus

ab eisdem germanis comutatori suo ad parte ipsius

basilice abendumj quam ei ut supra in comutacione

dedisset et hec comutacio legaliter ac firmiter fieri

posset iliis autem rebus superius dictis cum supe

rioribus et inferioribusi seu cum fines et cum ac
cessione suarum ipsi comutatoresisibi unus alteris

comutacionis nomine tradiderunt. ita ut faciant ex

inde pars parti de quo superius in comutacionis

nomine ceperunt ipsi comutatores cum heredibus

et successoribus suorum iure proprietario et cano

nico ordine et legibus quicquid voluerint sine omni

uni alterius contradictione lit spoponderunttsibi in

vicem ipsi comutatores cum heredibus et successo

ribus suorum suprascriptis rebusp que ut supra de

derunt sibi unus alteris in parte comutacionis no

minep omni tempore iusta lege ab omni contradicente

homine defensarig et pena inter se posuerunt ut

quis ex ipsis aut heredes vel successores eorum se

de hanc comutacione removere quesierinty vel si ab

unumquemque homine non defensaverintg tunc com

ponatparte illa que non conservaverit a parte fidem

servanti pro pene nomine rebus ipsis comutatis in

duplum melioratisa quam in tempore fuerint aut vaa

luerint sub extimacione in eodem locop quia sic inter

eis convenit.

Actum in supraScripto vico Sereniano

Signum i i manibus suprascriptorum Anselmi et

Adelgisi germanisy qui hanc cartulam comutacionis

fieri rogaverunt et eorum prelecta est.

1- Lupus subdiaconus missus fuilut suprap et sub

scripsi. r v

Signum i- i i manibus Srimaldi filii quondam

Petriq et walmundi filii quondam Arioaldt seu uisam

perti filii quondam Arioaldij seu Sisemperti filii quon

dam walmundi de vico serenianoi qui itqu iPSis

rebus haccesserunt et extimaverunt ut supraP et ad

confirmandum manum posuerunt

tum quo t

si marti moma

ume in suburbio
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idmu animus ad
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vf Pimeno rogatustrsubscripsi j . . i

t Adelbertus index domui a regis

Signum f j- mambus walcherlt et Anberti gen mllLotbmi regis

mam de loco Ausomngo tenes o ll. odelricus cancellariusiiid vicem hruningl episcoPi

ihagibertus notarius pro data licencia Lanfranchi l . i
. i . . i . eitiarchicancellariiirecognovi et subscripSL

comes palaci scripsi1 post tradita rcomplevl et dedi. tui t i - r 1 l m

saeculi rx ggd

et ut verius credaturv diligentiusque ab omnibus obser

rogntus sub- velut-y manu propria roborantes anulo nostro subter

/ insigniri jussimus.

v Signum serenissimi

- .. .. . . . l. .. . .

i i . fLocus sigilli cer/eiqpqrtim deperdztzj

t thxxL hata nono kalendas octobris. anno dominicae in

carnationis noccchvnv- regni vero domui Lothartl

tvui indictione vi. Actum Papiae felicitenAmen
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Lotharii regis diplomm quo donat Srmengardae nb

batissae monasterii monialium Senatoris septem

tabulas terrae in suburbio Papiae prope pontum

llfarincama addita facultate scalam consti-uendi b

prope moenia civitatis ad hostes repellgndos.

v i i anxle

.

Ann. SPS ad ea.

t fragmentsz ex membrana existente in regesto

m auwgrapho in ArclL s. Pidelis MedioL antiquissimop seu libro privilegiorum episcopi

cremonensis i in qua facta est mentio hagiberti

cremonensis episcopi et flugonis regis

Ponno

ln nomine sanctae et individuae rfrinitatis Lo

tharius divina favente clementia rex. Si aecclesiarum

hei curam sollerter providerimusa animae nostrae

proiicuum fore minime ti tubamus. quocirca omnium

sanctae hei aecclesiae fideliump nostrorumque pre

sentium scilicet ac futurorum sollertia noverit. qua

liter animae nostrae salutem considerantess per hoc

nostri precepti paginamp prout juste et legaliter pos

sumus1 concedimus. donamus atque largimur mona

lfæ codice llpiscopi sta-aniliy pag. ea.

konotorrt

hum in hei nomine in iuditio sederet Sarilo.

comes sacri palatiigin sola Srasoni in civitate cre

monap sedentibus cum eo hotardoj ltichardoa llo

demundo et aliis pluribusg in corum presentia venit

hagibertus venerabilis cremonensis episcopusj et

sterio quod dicitur Senatorisz constructo in honore cum eo Audevertus advocatns ipsiusj et ostendit

sanctae hei Senitricis virginis Mariaea sito infra ti- c preceptuma in quo continebatur sicut infra contineturz

cinensem civitatem non longe ab episcopio ejusdem

civitatisa cui preesse videtur hrmengarda venerabilis

abbatissaj res juris regni nostri sitas in suburbio

hujus ticinensis civitatis juxta portam quaerdicitur

lvlaiincamj quae sunt per mensuram justam tabulae nmian

septemg quibus coheret ex uno capite via publicæ t . t

quae decurrit per mediam predictam portam y ex i A-un- m ies-febmarii

alia vero parte murus ipsius civitatis. quem pretas- i f . tw- .

sata hrmengarda venerabilis abbatissa ex parte jam

dicti sui monasterii pro communi salute funditus

restaurare curavitg ex reliquis vero duabus partibus

pars nostrae rei pubblicae. infra eandem vero civi

tatem juxta prelatum murum concedimus prefate

monasterio tantum ingressusj ubi scala fieri possity . .

unde asceudi possit ad ipsum murum ab hostibus il

delendendum Predictas igitur res juris regni nostrij

cum coherentiis et accessionibus suis superioribus

et inferioribusp a nostro jure et dominio in prefatne

sanctae hei aecclesiae jus et dominium omnino trans

iuntlimus et delegamusi ut habenti teneat. perpetuo

Pmlldeata atque prefate venerabilis abbatissa ejusque

sllccttrices ex parte ipsius aecclesiae habeant po

testatem tenendi1 commutandia vel quicquid illarum

decreverit animusj ad utilitatem ipsius aecclesiae fa

ciendi1omnium hominum contrudictione remola- Sl

quis igitur hujus nostri precepti violator extiteritt

mat se ccmpositurum auri optimi libras centump

medietatem camerae nostraei et medietatem predictae

aulallSSae prefati monasterii suaeque succetrici. quod

in nomine hei eterni. ugo gratia hei rex . . .

flleliqua desideranturj ut

Lotharii regis diplonma canonicis cat/zedralis Pla

centiae plurima bona concedensa quorum non

nulla sunt posita in comitata laudensL

cuml fliit zcclea di Piatnl 1t lj p. asa

. Ponuo.

in nomine homini nostri lesu christi hei aetemi.

Lotharius divina favente clementia rex. Si justis seu

rationabilibus venerabilium sacerdotum petitionibus

adquiescentesj eorum vota ad hoc clementer susci

pimus1 ut securiter sua homino valeant explere ob

sequiaa et ad vsupernae retributionis emolumentum

m Antonius Ludovicus Muunonius scribit in Anliquimilnu

llolicis medii aevi. vol.ly bisserL septimus - Sub praedicto mh

gone rege alterum comitem palalii mihi delexit fragmentum

membranae existenlia in regesto autiquissima episcopii cremo

nensis si quis conjecturae locus. Sarilo iste idem fuit

ac Sarlio Surgundionum væ gente tprogmituey quem Liutprandus

ticinensis historicus. lib.v. cap.i. ab tiugone rege missum traditl

ut e spoletano ducatu dejiceret Anscharium ducem. quod et ille

post durum praelium peregit lnteremto autem Anscharim sarum

Marchia secure potitura et rex fingo gaudio immenso ayfcilur u.

ies
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atque regni nostri stabilimentumproficere non idur a atque nosonem praetaxati Luponis praesbyteriine

-bitamus. ldcirco omnium fidelium. sanctae pei ecr

clesiae. nostrorumque praesentium scilicetiet-futumr

rum noverit industriaj quoniam interventu widonis

sanctae mutinensis ecclesiae inclyti presuliss nec non

et Adelardi sanctae regiensis ecclesiae episcopip di
lectorum fidelium nostrorumi suppliciter nostraevma

jestati suggesseruntl sacerdotes sanctae martyris lu

stinae de canonica -plac.entini episcopatqu quae nuper

aivvenerabili flevrardo episcopo sanctae sedis ejus

dom. ibidem ab origine constructa dinoscith ut pro

mercede ac remedio animae nostrae nostrorumque

parentum in eandem canonicam decem scilicet iuges

de terra laboratoria in nongariolo fli comitatus lau

densis positasj olim pertinentes de corte que dicitur

ftipa altai jure haereditario possidendas eis conce

deremus1 confirmantes omnes res ipsius canonicaej

sive eas quas quondam Lalmbertusvimperator noster

praedecessor in praedicto loco kongariololreslidest

juges quadraginta novem eidem canonicae icontulita

quae simul cum his decem jugibus flsupralScriptis

junctae quinquagintanovem fiunt ipse vero terrarum

petiae sunt quinque in eodem loco positaey cui terrae

laboratoriae in prima petia ab occidente est via pu

blicag ab oriente est terra quae laborata fuit a quon

dam Leone massario de corte gPiipa aitafiilg a me

ridie vero decurrit qvia publicas ab aquilone autem

adhaeretr terra praedictae cortisw fiipae altaey recta

et laborata per Madelbertum ipsius cortis massa

riumL Secundae vero llaboratoriae terrae ab oriente.

ab occidente et ab aquilone junctapest terraijam

nominatae cortisp quae dicitur esse recta olim a

praescripto quondam Leone massariog a meridie

siquidem est via publica. terti-ae autem laboratoriae

terrae simul cum incisa decurrit via publica ab

oriente. ab occidente est possessio comitatus lau

densis. a meridie vero predictae cortis esse videturv

ab aquilone adhaeret terra de corte Sparoaria.

quartae petiae ilaboratoriae ab orientea a meridie

et ab aquilone est terra praedictae cortist laborata

et recta per praetaxatum Leoneim quondam massa

rium. ab occidente autem est terra comitatus lau

densis quintae denique llaboratoriae petiae casa

livae ab oriente et.lmeridie decurrit via publicai

ab occidente vero videtur esse terra jam saepe no
minataeicortis et comitatus laudensisi ab aquilone

tenet ipsat terra latus in terram pracdictae cortis.

fiunc verop sicut per suprascriptas mensuram et fines

et coerentias esse dinosciturp eidem canonicae con

cederemus et confirmaremuso et sicut olim . . . . . . .

iaborata fore videbantur per Luponem praesbyterum

at Andream et nominum praesbiterumy atque Adal

bertum et Luponem seu Protasium atque Sariper

tumj Petrum etwalpertuim nec non et Angelbertum

. m lioncariolm nome derivato da raucoj collinal frequentissimo

in Lombardia .

m vi sono nel Lodigiano quattro villaggi che banno il nome di

nipalla con diversi denominativi. per cui riesce impossibile di sta

.bilire con certezza quale di essi sia quello di cui si tracta in questa

carta Le coerenze dei fondi cbe vcngono in seguitoy non ci danno

indizio alcuno per determinarlm

potes. seur Luponem vbalhuin et Mauricium ipsius

nepoteim sive omnes undecumque eidem res

illas mobiles atque immobilesy quaeldudumipsius

lievrardi episcopi aliorumque fidelium oblatione ad

eandem canonicam quoquomiodo sunt devolutag

quorum precibus - pietatis nostrae animum incli.

nantes pro divino intuitu ac praefatae congi-egationis

amorea hoc nostrum regale jussimus conscribi prae.

ceptum. praedictae canonicae sacerdotibus conce

dentes in integrum et roborantes praedictas res a

nobis nostroque praedecessore Lamberto imperatore

per - mensaram et fines-vet coherentias eiuscanonicaea

omnesque casas et resi quas nunc habet vel neo

propitio postmodum iuste ac legaliter potuerit acqui

rereg nominatim res illas in cassiano fli positasj quas

quidem episcopus commutationis titulo acquisitas ad

ipsam canonicam dinoscitur contulisseg nec non etiam

et resi quas ipse praesul a bonae memoriae wibodo

episcopo acquisivit in comitata placentino et lau

densi positas. sicuti ab eo possessae et defensatae

fuerunt in integruma et eas idem pontifex lievrardus

in ipsam canonicam attribuit pro suae animae eius

demque wibodi episcopi remedio ac saluteg cun

ctasque etiam resi quas ipse placentinae sedis epi

scopus quolibet suo ingenio iuste acquisivita et ple

beculas quatuor1 una videlicet in carmianog aliam

ad sanctum Secrgium. tertiam in Pomarioa quartam

in cassianum constructas. quas pruedictus pontifex

pro suae animae remedio successorumque suorum

salute ad Supradictorum canonicorum usum vel ex

pensam contulit. Similique modo confirmixmus omnes

res a Sariberto ipsius ecclesiae presbytero primicerio

ad ipsam canonicam concessasi et alias universas pos

sessioness quae ipsius congregationis studio vel alio

rrumifideiium utriusque sexus dono acquisitae sunL

vel in posterum fuerint lnsuper autem confirmamus

praedictorum canonicorum cunctaxprivilegia vel prae

cepta a nostris praedecessoribus illis concessay nec

non et omnes res iuris quondam loannis presbyteri

de plebe Pomariai quas neo sanctaeque lustinae

eiusque canonicis obtulit Praeterea et ipsius civi

tatis decimam prefatin canonicis confirmamus et con

cedimus habendamj atque capellam unam in honore

beati iilichaelis coinSlructam infra eandem civitateim

quam eisdem canonicis contulit ejusdem sedis quon

dam wido episcopus cum omnibus suis pertinen

tiisj etiam moiendinum unum quod dicitur in pratai

juxta fluvium fons Augustaeg et easdem res quas

supra concessimus ac confirmavimus. modis omnibus

deinceps in perpetuum jure proprietario praelibatae

canonicae transfundimus et perdonamusj ut de ipsis

rebus sic faciant ejusdem canonicae rector-est sicuti de

aliis propriis rebus. remota totius potestatis inquietu

dine. Praecipientes insuper sancimusp ut nullus placen

tinae sedis pontifex aut dux vel minister publicas ad

versum sacerdotes reliquumque ordinem jam dietae

ill casiano. lii cassano dlAdda provincia di Milano. ma dioceSl
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canonicae quamlibet molestationem inferre audeat a

m suis personis seu rebqu vel eorum commendatis

liberis aut servisa neque in eorum mansionibus totius

ordinis cleris canonicae sanctae placentinae ecclesiae

quisquam magnae vel parvae personae homo hosta

litium presumat mansronaticum peragereg sed sub

nostrae tuitionis protectioue suscepti atque quieta

absque alicujus molestatione debita perenniter bo

mino valeant implere obsequias et pro stabilitate

regni nostri ipsius misericordiam sedulo exorare

Post haec autem per hanc nostri praecepti paginam

praelibatis canonicis licentiam construendil castella

in jam nominatis eorum plebeculis donamus. cum

muris1 merulis. porticis. fossisa spizzaquam aliisque

propugnaculisj scilicet in carmianoj ad sanctum

tieorgium in Pomario1 atque in cassianoj aliis eo

rum rebusy videlicet in Monteregim ablata cunctarum

magnarum parvarumque personarum contradictioue.

Similiter quoque hac nostra regali inscriptione illis

potestatem incidendit vias publicas circumquaque

ipsa castellaa si necessitas eveneriti ita tamen ut pu

blicus meatus non intercludaturp concedentes ei omne

teloneum vel curaturam publicae parti pertinentemj

tam infra quam extra ipsa castella. quemadmodum

fossata decurrunt quicunque igitur temerarius hoc

nostrae concessionis et confirmationis praeceptum

in aliquo violare praesumpserih sciat se composi

turum auri optimi libras centuma medietatem in

palatio nostrol et medietatem prefatae sedis placen

tinae canonicis ut autem hoc pietatis praeceptum

et tuitionis nostrae defensaculum perpetualem vi

gorem obtineatp manu propria roboravimusl nostro

que sigillo subter jussimus insigniri.

Signum domui f j Lotharii piissimi regis

Ameco regio jussu ad vicem liurningi episcopi

et arehicancellarii recognovi et subscripsi.

nata idibus februariij anno dominicae incarna

tionis uccccxxxxvim regni vero Lotharii xvua indi

ctione xL

Actum Mediolani feliciten

anxx1v.

Ann. nisi mense februario.

d

commutatio bonorum inter Pagibertum cremonae

episcopum et Antonium fli-um feudaldi comitis

iv

id lix Archetypo olim penes A. bragoml

w itoeotorrL

ga

til in nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

tii christi Lotharius gratia nei rexj anno regni eius

et octavo decimos mense februarius1 indictione septima

iii eominimo bone fidei nossitur esse contractumg ut

ii vitem emcionis obtinead firmitatemj eodemque nexu

oblicat contrahentes. Placuit itaque bona convenit

voluntatem inter domnus nagibertus venerabilis epi

scolms sancte cremonensis ecclesicj nec non et An

lonius de loco castri Sabi fsicj. bone memorie
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feudaldi comiti filiusp ut in pei nomine debead dares

sicut et a presenti dedit his ipse domnus vagiberllls

episcopus eidem Antonio comutatori suo in causa

comutacionis nomine presenti die suo iure abendums

idest roca una quod est monticelloj et petiola una

de terre prati iuris ipsius episcopati sancte eremo-r

nensis ecclesiey qui est posito in loco et fundo qul

dicitur Pulcionoa et nominatur iam dicto monticello

item nomine coherit ei ad fines da meridie et sera

percurrit lacus qui dicitur lsei1 da muntes eidem

Antoniiy et sic munticello ipso una simul cum jam

dicto pradello infra suprascriptas coerencias per men

sura iusta iuge legitima una. unde ad vicem rece

pit his ipse domnus nagibertus episcopus ab eodem

Antonius comutatori suo similiter in causa comu

tacionis nomine presenti die a parte jam dicto epi

scopati sancte cremonensis ecclesie abeudum. id sunt

sedimines et pecias de terra tres et camporas pecias

quinque iuris eidem Autonii que sunt positi in vico

et fundo Pornovo A primo sedimine abet fines ad

dues partes ipsius episcopatig alia pecia sedimen ibi

prope coerit ei ad fines da una parte episcopatii da

alia fluvio Morgolag tercia pecia sedimen coerit ei

da duas partes ipsius episcopatia et sunt sedimines

ipsas totas insimul per mensura iusta perticas legitimas

iugiales . . . . . Primo campo dicitur in Pagineg coerit

ei da duas partes ipsius episcopatig secundo campo

ibi prope da tres partes ipsius episcopatig tercia

pecia campo ibi non longe da tres partes similiter

ipsius episcopatig quarto campo ibi prope.et dicitur

in Logorza . . . . . . . ato de fontaua. da una parte

via p da alia parte percurrit iam dicta fontana

quinto campo dicitur constacag coerit ei ad fines

da tres partes ipsius episcopatip da quarta parte

via. et sunt camporas ipsa totas insimul per meu

sura iusta iuge legitima una cum perticas iugiales

septe et tabule duodecim Super quam rebus ipsis

accesserunt ipse Antonius comutator una simul cum

Adamj qui et Amizo1 diaconus de ordine sancte

eiusdem cremonensis ecclesiei et missus da parte

predicto domui llagiberti episcopus. seu cum viri

idoneis neum timentes extimatores bominesy corum

nomina subter legunttu ac previdendum et exti

mandumg quibus omnibus cumparuih et extiman

tibus ipsis dixerunt et extimaveruutk eo quod me

liorata et ampliata causa ipsa que ipse domnus

nagibertus episcopus a parte iam dicto episcopato

sancte cremonensis ecclesie abendum susxepitv quam

eidem Antoni daretj et ac comutacio bene ac legaliter

haec fumiter fieri possat fiis autem rebus superius di

ctis cum superioribus et inferioribusa seu cum finibus et

accessionibus suarum in integrum comutatores ipsos

sibi unus alteris ad invicem comutationis nomine tras

diderunt abenduml et faciendum exinde pars parti

cum heredibus et successoribus suorum suprascriptis

rebus quis quo ut supra incomutationem receperuntj

iure proprietario nomine et canonice legibus que

cmnque voluerintj sine omni uni eorum alterius eo

rum. eorumque heredes vel successores contradi

ctione. lat sPoponderunt se ipsis comutatores una

iiti
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cum heredibus et successoribus suorum suprascriptis a ecclesie episcopusa nec non inter Stephanus qui et

Am . . . . . . ut inter se commutationem facerentj si

cuti de presenti fecerunt. Pedit in primis ipse de.

mnus Pagibertus presul eidem Stephani in commu

tationis nomine. hec sunt quattuor pecie de terraa

una curtiba cum aliquantula edificia desupers et due

ortibes seu una vitata iuris ipsius episcopatus sancte

cremonensis ecclesiæ quibus sunt posite pecie curtihe

cum aliquantula edifia desuper locus ubi dicitur var

lesurdag fines a mane Petroni presbiter-ip a meridie

sancti benedictij a sero accessionel a monte via. et

est per mensura tabule septem Prima pecia ortiba

ibi propeg fines a mane accessioney a meridie sancti

Senedicth a sero Martinn a monte Petroni presbi

teri. et est per mensura tabule sex et dimidia Alia

b pecia ortiba locus ubi dicitur . . . . . . . . fines a mane

et a monte sancti Alexandria a meridie accessionq a

sero viaa et est per mensura tabule septem. . . . . .

vitata locus ubi dicitur sancto nonatog fines a mane

sancti johannis fivangelistep a meridie via . a sero

terra de comitatuj a monte sancte trinitatis et Adel

berth et est per mensuram iustam tabule quadra

ginta quidem et ad vicem recepit his ipse domnus

nagibertus pontifex ad pars ipsius ecclesie et epi

scopatum habendum ab eodem Stephanus commuta

tore suo similiter in commutationis nominej hoc sunt

quatuor petie de terra una vitata cum arbore uno

castano desupery et duc clausuribej seu una campiva

iuris eidem StephanL que habere visus est supra

scripte petie de terra vitata cum arbore uno castano

c desuper in vico cabriatej locus ubi dicitur.fines a mane viap a meridie de heredes quondam Al

bertij a monte Andreij et est per mensura tabulexL.....

due petie de terra clausuriba et una compiva in vico

Anteniate Prima pecia clausuriba locus ubi dicitur

Savagiolog fines a mane et meridie llomnolinei a

sero et a monte viep et est per mensam tabule cen

tum xv. Alia pecia clausuriba ibi propea fines a mane

et meridie terra ipsius episcopatus j a sero sancti

rebusj quis quo ut Supra in comutationem dederunt

in integrumj omni tempore ab omni contradicentes

homine defensare iuxta lexg de quibus etenim ca

pitulis superius scriptis pena inter se posueruntp ut

quis ex ipsis aut eorum heredes vel successores se

de anc comutatione removere quesierintj vel si ab

unumquemque hominem non defensaverint quis quo

ut supra dederunty tunc componat pars partij illa

pars que non conservaveritj a parte fidem servanti

pro pena nomine suprascriptis rebus in duplum sub

extimacione in eisdem locis melioratis p quam in tem

pore fuerint aut valuerintj quia omnia sic inter eis

convenit

Actum in eodem vico Pornova

f Antonio a me facta subscripsi.

i Adam diaconus missus fui ut supraa et subscripsi.

i- Arderatus iudex domui regis extimavi ut supraj

et subscripsi.

i rfeuprandus iudex domni regis extimavi ut supraj

et subscripsi.

i Aldo extimavi ut supra et subscripsi.

Signum ir manus Ariberti filii quondam item Ari

berti de vico Potelianoj qui super ipsis rebus accessit

et extimavi ut supra.

i- Andreas notarius domui regis rogatus sub

scripsi.

Signum i- i- i i- nianibus Ariberti filii quondam ln

gelrami de vico Serenianop et Mandulfi filii quondam

Saribaldi de Arcinneyseu Arnaldi de vico Sabianoi

atque Maginfredi de vico Anteniate testis

i Lanfrancus filius reuprandi iudex doumi regis

rogatus subscripsi.

lldericus filius Aldoni rogatus subscripsi.

tio fierembertus notarius per data licencia Lan

franchi comes palacii scripsi. post tradita complevi

et dedi.

mxxxv

- luliij a monte Arderatiy et est per mensuram tabule

Ann. g/iS. mense junioi octuaginta. Pecia campiva locus ubi dicitur liore

- doloa fines a mane et a monte terra ipsius episcopa

tusp a meridie nomnolinej a sero Placitonij et est

per iustam mensura tabule centum Lxx. quidem et ut

Permutatio jizcta inter Pagibertum episcopum cre

ordo legis deposciti ad hanc previdendam commuta

monensema et Step/zanum de loco Anteniate g vide

licet episcopus dedit partem unam terrae cum

fossato et castro antiquo in plebe sancti foamzisi d tionem accesserunt super ipSis rebus lpse Stephanus

una simul cum Adam diaconus de ordine idem sancte

cf-emoncnsis ecclesie. et missus prefato domui nagi

berti episcopusy et cum viris homines veum timentes

extimatoresy corum nomina subter leguntun quibus

Steplzanus vero dedit domino Pagiberto tres

partes terrae positas in vico Anteniate

gum
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ad Partem in commutatione dederunty ipsi commuta- a

tores sibi unus alteri in commutationis nomine tra

dideruntp ita ut faciant a presenti die ipsi commu

mtores de eo ut supra ceperuntj cum heredibus et

successoribus suorum proprietario et canonice no

minet legibus quicquid voluerintg sine omni uni al

terius contradictione. lat spoponderunt sibi unus al

teri ipsi connnutatores cum heredibus et successov

ribus suorum suprascriptis rebusj quis co ut supra

ad partem in commutatione dederuntj ab omni con

tradicente homine iuxta legem defensareg de quibus

etenim capitulis superius scriptis pena inter se po

sueruntj ut quis ex ipsis commutatores aut heredes

vel successores eorum se de hac commutatione re

movere quesierintp et ab unumquemque homine iuxta

legem non defensaverintp vel si contra hac commu- b

tationem agere aut lrumpere quesierinta tunc com

ponat pars illa que non conservaverintj ad partem

fidem servante suprascriptis rebusy quas dedit. in du

plunn melioratisa que in tempore fuerint aut value

rint sub estimatione in eisdem locis Sic inter eis

convenit unde due commutationes seripte sunL

Actum in loco Pomovo

Signum i- manus suprascripti Stephanit qui hanc

commutationem ut supra iieri rogavit.

i Adam diaconus missus fui ut supra. subscripsi.

Signum i i- i- manibus Petroni filii quondam

tiarivaldh et liagimpaldi filii quondam fragimpaldi

de fiualaringop seu johanni filii quondam honosomni

de Spinetoa super ipsis rebus accesserunt et esti

maverunt ut supra. c

j- Saribaldus rogatus subscripsi. .

i- leuprandus iudex domni regis subscripsi.

i Andreas de corentio rogatus subscripsi.

i walperti notarius domui regis subscripsi.

igumpertus notarius donmi regis scripsip post

traditam complevi et dedi.

anxva

-

Ann. MS. s julii

Lotharii regis diplomaj quo plurima privilegio

concedit waremundo fdeli suo ill

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Pouuo

in nomine homini hei aeterni. Lotharius gratia

hei rex. oportet nos fidelium mentes leto assensu

exiulararey ut ea quae de nostro regio iure appetuntj

concedamus quapropter noverit omnium fidelium

stinctas hei aeelesiaep nostrorumque presentium vide

licet ac futurorum sollertizn qualiter interventu et

in melle in questo diploma non siavi alcuna cosa che possu

qualilicarlo con certezza come apparlenentc alta Lombardiay pure

credit che debbasi anuoverarlo ira le curte che sono da pubbli

min-m quem codiceg e cic per la ragione che esso perveune

meum cli s. Pedele dal monastero di s. Ambrogio . al quale

imm-limum era statu consegnato con altri tituli di proprieta in

m ministri tatio dui monaci di quel cenobim
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petitione Aledrami incliti comitis dilectisque fidelis

nostri waremundo fideli nostroy ut de suis rebus

et causis atque quaerelis quemcumque voluerlt adc

vocatorem et missump quem sibi elegeritjhabeag ante

cujus missi presentiam diffiniatur omnis ejus intentio

et quaerimoniaj tamquam ante presentiam comitis vel

missi nostri percurrentis. in suis quoque proprieta

tibus edificare curtes et castella cum merulis et

propugnaculis et cum omni bellico apparatug legem

etiam sine sua voluntate in alico loco non faciat

nisi in palatio nostrop per hoc nostrum preceptumy

prout juste et legaliter possumqu tam illi quam suis

heredibus licentiam concedimus insuper quoque Sl

aliquid negotium in suis castellis vel villis p seu in

aliis suis propriis locis factum fuerit i vel si ipse

waremundus et sui heredes aliquid mercatum in

supradictis eorum propriis locis fecerunti quicquid

exinde parti publicae pertinere debeturj donamus

eidem waremundo et suis heredibus1 concedimus at

que largimura et de nostro regio jure et potestate

in eorum proprium jus et potestatem transmittimus

ac delegamusg eo scilicet ordine ut nullus publicus

inibi aliquam potestatem habeaL omnium hominum

injusta contradictione vel molestatione remota Si

quis igitur hujus nostri precepti temerarius corru

ptor extiterity quinquaginta mancosos aureos sciat se

compositurumj medietatem palatii nostri kameraej et

medietatem supranominato waremundo suisque he

redibus quod ut verius credatur et ab omnibus di

ligentius observeturj manu propria roborantes sigilli

nostri impressioue subter insigniri jussimus.

Signum domui Lotharii piissimi regis

odelricus cancellarius ad vicem hruningi episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cerei cum ejigie Lotharii et epi

graphez i- Lormmvs cum nm pivs maxi

hata tertio nonas julii anno dominicae incama

tionis uccccxnvmz regni vero domni Lotharii regis

xvn. indictione vi. Actum Lucae feliciten

anxxvlt

Ann. MS. mense augusto

d concessio liecconis episcopi facta cuidam ipsius

servo permutandi praediolum suum cum alio epi

scopatus.

Lurus. cod PipL Serg.. tum ll. pag. etL

Pmmn

in nomine homini hegnante donmo nostro Lo

tharius gratia hei rexy anno regni eius heo propitia

. . . decimoy mense augustusi indictione sexta cum

Sarivertus filius bone memorie Ariverti de civitate

.hergamo. . . . . in episcopatum sancte bergomensis ec

clesie postulasset domnum hecchonem ejusdem sancte

bergomensis ecclesie episcopuma quod . . . . petia una

de terra vitata juris ipsi episcopatus ei commutareti et

vicem ipse domnus heccho ab eoSarivertus
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terra vitataj de qua res . . . . . . ipse domnus lteccho

presul patrono suo sue clementie comniutationis no

minej ut dictum esti licentiam illi largire dignatus

est commutandi qui et ipse domnus necclio episcopus

ejus postulatione obaudire dignatus est. missoque

i. . . . . presentia disesity videlicet Adelbertus diaconus

et praepositus de ordine idem bergomensis ecclesie.

ut ipso missohsuper eadem res accederet ad provi

dendump ut si rectum esseti ipsa commutatio facien

duin. rfunc ipso misso una cum viris homines exti

matoresy corum nomina suptus scripti esse invenitun

ambulaverunt super eadem pecia de terra vitate

ad providendumi et mensuraveruntj et corum homi

nibus rectuin paruity ut melioratam causam ipse Sa

rivertus daret 1 quam ad suam sorte reciperet. list

enim ipsa pecia de terra vitataj quae pertinet de

ipsum episcopatumy constituta in canale prope civi

tate liergamoa loco ubi. dicitur ca Susanag fines a

mane et sera tuoinet Sarivertia a meridie et mons

viep et est per mensura tabulas viginti lpsa vero

pecia de terra vitatay quam jam dito Sarivertus dat

ad partem et episcopatuma constituto in eodem canaley

loci ubi dicitur vitegari aldonig fines a manel me

ridie et sera terra sancti Alexandris a mons viaj et

est per mensuram tabulas viginti extimatio facta

franc ipse domnus iteccho presul ipsa petia de terra

vitataj sicut superius legituri da pars predicto episco

patum tradavit eidem Sariverti abendum ipse vel

suos heredes ab sua sorte in causam commutationis

sunt Actum civitate bergama

nem ut supra fieri rogavit

supra subscripsi.

cunrus

susciperet de rebus suis de sua sorte ill pecia una de a septima Placuit atque bona convenit voluntatem inter i

Adelbertus diaconus et prepositus canonice sancti g

vincentii de ordine sancte bergomensis ecclesiey nec ia

non et inter Siselardo et Arimuntium germanisj filiis il

bone memorie Pominici de loco Sariatea ut inter se id

comutacionem facerentj sicuti et de presenti fecerunt tum

bedit in primis ipse Adelbertus diaconus et prepositus tw

eorum Siselardi et Arimunti germauis comutatores iam

suos in comutacionis nomine presenti die abenduml mihi

id sunt tres pecie de terraj una que est sedimenj et iiim

due campivej iuris predicte canonicej quibus sunt po- ttim

sites in eodem vico et fundo Sariate Suprascripta iimu

pecia de terra que est sedimenjreiacet infra supra- imm

scripte vico Sariateg coerit a mane et meridie sancti iiimtirisohonij et sera et muntes vias. et est per mensura rumlime

b iusta tabulas quadraginta Prima pecia campivajque fiibme

nominatur a ripa. abet fines a mane et meridie viasj mun

a sera et montes sancti Alexandrii et est per men- imum

sura iusta tabulas quatuor centum Alia peciaj que adnuit-ilii

reiacet ibi propej abet fines a mane et montes sancti alii manli

Alexandrii a meridie Mauroniy a sera de suprascripta comm

canonicai quas sibi reservaj et est per mensura iusta i

tabulas quadraginta vnde ad vicem recepit his ipse avidis presbi

Adelbertus diaconus et prepositus ab eisdem Sise- ifibliiPSi

lardi et Arimunti germanis comutatoris suis a parte mffmanjbuss

suprascripte canonice similiter in comutacionis no- miue liwggi

mine presenti die abenduml id est sortecella una de wamænxs j

terra iuris eorum germanis comutatorisj que est con- www qui exu-m

stituta in vico et fundo Spaliano. coerit ipsa sorti- iniisiiidex dium

cella de terrai sedimen pecia unaj de terra ciausuriba xai-uiiiu domui

nominei- recepit da ipso Sarivertus de sua sorte jam c pecia unaj de terra casteneto portatorica pecia unai mmari-us du

dicta pecia de terra vitataa sicut superius legiturjsi- de terra cainpiva pecie novemg et sunt terre de j

mili modo commutationis nomine ad pars ipsi epi- suprascripta sorticella tota insimul inter sedimen seu giymmusdomm

scopatum habendum unde due coininutationes scripte clausuriba et castaneto portutorica adque terra cam- wm subscripsi

piva per mensura iusta tabulas lcgitimas quinque mmgm subm

Signum j- manus Sarivertij qui hanc commutatio- centi octuaginta quidem et ut ordo legis deposiiit www et im

et pro hac iirmanda et hac previdendam comutacio- www/met ded

i Adelbertus diaconus et praepoSituS missus ut nem super ipsis comutatis rebus accesxit ad previ- 1

dendumz id est benedictus presbiter et primicerius amxn

sit iohannes qui extimavi ut supray subscripsi. de eodem ordine sancte bergomensis ecclesiei et mis

i Adelbertus qui extimavi ut suprapsubscripSL sus domui liecchoni reverentiximus eidem sancte ber- m m k

f reutaldus judex domui regis rogatus subscripsi. gomensis ecclesie episcopusj una simul cum ipsis co- . diffe

mutatores et cum viris Peum timentes extimatores www .

fbling

i- Lanfrancus judex domui regis rogatus subscripsi.

Sumpertus notarius domui regis scripsij post tra

dita complevi et dedi.

anxxan

Ann. ttim mense januario

Permututio Adelberti diaconi et præpositi canonicae

s. l/iucentii de ejusdem praediis in Sariale

Lurus edid. liluL et nolas cliron. in coit bipL lierg.. 11 li. p. litt

lix aulographo in fab.capit. cam lierg.

PiimzL

ln christinomineLotharius gratia vei rexj anno res

gni eius octavo deciiuoj mense januarii j indictione

m u Praediolum. quod isle servus permutare cupiebatl appel

labaiur dc aorle sua Sortis autem nomine iam ab antiquis tempo

ribus appellabantur agri seu fundi aut eorum pars n. cosi il tum

iooA

bominesy corum nomina subter legunturg eidem

benedicti presbitero et primicerius seu misso paruity

d et ipsi extimatores extimaverunt et dixerunty eo quod

nunc presenti tempore melioratam et ampliatam cau

a

a

tu
yi diii/im mfi lix

lll vim divellite

aliquam det/il p
sain suxiperet ipse Adelbertus diaconus et prepositus m . i .

ab eisdem Siselardo et Arimunto germanis comuta- mm Mo P/w

toris suorum parte predicte canonice presenti die bwmmdl

abenduma quam eorum Siselardi et Arimunti germams m

comutatoris suo ut supra in comutacione dederunti .

et legibus hac firmiter comutacio hec inter eis i Lothm-o

possent fiis autem comutatis rebus superius nonn- meam mense

natis cum superioribus et interioribqu seu cum fines immilla bone m

et accessionibus vel ingressoras suarum et clausura intemptionis ol

desuper abente ipsi comutatores sibi unus nitens legitimum

comutacionis nomine tradiderunt ita utfaciant exinde l voluntate me

pars partis tam ipsi comutatores quam heredibus rvel fua sancte minor

successoresj de quod superius comutacionis nomine enim nagi/fel

. iii liac nomine a
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cepemntj iure proprietario nomine et canonice ordine a presenti dederunt et tradiderunt vicissim iwiconmiun

legibus quod voluerint aut previderinty sine omni

uni alterius contradictione lit spoponderunt se sibi

invicem ipsi comutatoris seu heredibus et succes

soribus suorum comutatis rebusy quis quod ut supra

a parte in comutacionis nomine dederunta sibi unus

alteris omni tempore secundum legem ab omni ho

mine contradicente defensareg et pena inter se lpo

suenmtjut quis ex ipsis comutatores eorumque he

redibus vel successoribus se de hac comutacioneidi

stollere aut removere quesierintp vel si ab unumquem

que hominem non defensaverinty autinon adimple

verintj muc componat parte illa qui non conserva

verintj a parte fidem servante pena nomine supra

scriptis comutatis rebus in duplo in eisdem locis

melioratisi quam in tempore fuerint aut valuerint isub b

extimacionej quia omnia sic inter eis convenitljt unde

due comutaciones scripte sunt

Actum civitate liergamo r

Signum i- i- manibus Siselardi ct-Arimunti ger

nisy qui hanc comutationem ut supra iieri roga

verunt.

ilienedictus presbiter et primicerius missus ut

supra subscripsi.

Signum i- i manibus suprascriptorum Petroni abi

tator infra civitate liergamoj et Andrei de villa Lo

rianicap qui extimatores fuerunt ut supra.

i Adelbertus qui extimavi ut supray et subscripsi.

imdaldus iudex domnirregis rogatus subscripsi.

. Audreas index domni regis rogatus subscripsi.

iSumpertus notarius domni regis rogatus sub

scripsi.

x-ria

vrPu-idaldus notarius domui regis rogatus subscripsi.

i Agioaldus subscripsi.

i iohannes rogatus subscripsi.

i lilgo Leo notarius et iudex domni regis scripsii

post tradita complevi et dedi.

mxxxtx
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Permutatio facta inter pagibertum episcopum cre

monensema et Magifredum e vico Anteniute g

scilicet episcopus dedit in per-mutationem cam

pos sitos in vico Anteniate et loco Prato bomi- d

nicos et Magifredzcs dedit episcopo portiones sex

terrae positas in dicto Prato.

Sx codice Sicardiano. foL lin

nosoLon-L

in nomine nomini Lothario gratia nei rex. Anno

regni eius nonodecimoj mense februarioj indictione

septima tiommutatio bone fidei noscitur esse con

lmclumy ut vicem emptionis obtineat firmitatema eo

demque nexu obligant contradantes Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter domnus nagibertus

revercntissimum sancte creinonensis ecclesie episco

lrss nec non et inter Magilredus habitator de vico

ntemalca ut in nei nomine debeant dare. sicut a

tationis nomine presenti die habendum in primis

dedit his ipse domnus nagibertusfepiscopus eidem Ma

gifredo oommutatores in commutationis nomine prel

senti die habendums idest camporas . . . . . iuris ipsius

ecclesie et episcopatus creinonensis una incisa suai

que est posito in suprascripto vico et fundo Anteniate.

locus qui dicitur Prado bomnechd coheret eiida

mane ipsius Magifredi commutatori et Arioaldiq et

in- alico otinciy da meridie suprascripti Arioaldh

et in alico ipsius episcopatunn quas sibi reservatj da

sero ipsius Magifredi cominutanoria et in alico sancti

Alexandria da monte via et -Sancti Alexandrig est- per

mensuram iustam campo ipso infra ipsas coheren

ties iuge legitima unaa et pertice legitime iugiales

sex. unde ad vicem recepit ipse domnus nagibertus

episcopus ab eodem Magifredus commutatore suo a

parte ipsius ecclesie et episcopatum cremonensis si

militer in commutationis nomine presenti die haben

duma id sunt camporas petias sex iuris ipsius Ma

gifredijque sunt positas in suprascripto vico et fundo

AnteniateL Primo campo dicitur Moxedolog coberet

ei da mane ipsius ecclesie episcopatum cremonensisy

a meridie ipsius Magifredi commutatorL quas sibi

servatg est per mensuram iustam campo ipso infra

ipsas coherentias tabule legiptime octuaginta et no

vem. Secundo campo dicitur. . . . . . . coheret ei da

tres partes ipsius ecclesie et episcopatum cremonensisg

est per mensuram iustam tabule legiptime centum

sexaginta uua. rrertio campo dicitur similiter. . . . . .

c coheret ei da sera ipsius ecclesie et episcopatum cre

monensisg est per mensuram iustam iuge legiptima

una. quarto campo dicitur . . . . . . . da tres partes

sancti Alerandriy a quarta partepque est a monte.

ipsius ecclesie et episcopatum cremonensisg est per

mensuram iustam pertice legiptime quattuor et tabule

sedecinL quinto campo dicitur Mixanellog coheret ei

da tres partes ipsius ecclesie et episcopatum cremo

nensisa est per mensura pertice iugiales quattuor et

tabule quattuordecinn Sesto campo dicitur Pomedag